
Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования
Староминский района Краснодарского края

ПРИКАЗ

«11» августа 2025 год № 416
ст. Новоясенская

«О назначении ответственного лица по профилактике коррупционных
и иных правонарушений в МБОУ СОШ№10 имени А.Г.Таран

в 2025-2026 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 29
июня 2018 г. №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 -
2020 годы», ст.5 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 27З-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Российской
Федерации от 15 августа 2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», и иных нормативных правовых актов о порядке
привлечения и использования благотворительных средств в образовательных
учреждениях, с целью принятия мер по противодействию коррупции в МБОУ
СОШ №10 имени А.Г.Таран, в целях совершенствования работы по профилактике
коррупционных и других правонарушений, противодействию возникновения
коррупциогенных факторов при оказании образовательных услуг, в связи с
началом нового 2025-2026 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить ответственность за организацию работы по противодействию
коррупции в МБОУ СОШ № 10 им. А.Г.Таран на директора МБОУ СОШ № 10 им.
А.Г.Таран Звирко С.А.

2.Назначить заместителя директора по ВР Подрпригора Н.Н. ответственным
за профилактику коррупционных и иных правонарушений в образовательном
учреждении.

3.В своей работе ответственный по противодействию коррупции
руководствуется требованиями законодательства Российской Федерации в области
антикоррупционной безопасности, локальными правовыми актами учреждения, а
также Функциональными обязанностями ответственного лица по противодействию
коррупции.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 10
имени А.Г.Таран С.А.Звирко



С приказом ознакомлены:

Должность Ф.И.О. классного руководителя Подпись Дата
Ответственная за
профилактику
коррупционных и иных
правонарушений в
образовательном
учреждении.

Подопригора Наталья Николаевна


		2025-11-27T21:14:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ИМЕНИ А.Г.ТАРАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




